
--



سکه به ۳ میلیون و ۹۶ هزار تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، چهارشنبه ۲۴ مهر ۹۸ در معاملات بازار آزاد تهران به ۳ میلیون و ۹۶۵ هزار تومان رسید. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۳ میلیون و ۹۶۰ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۸۱۰ هزار تومان است. هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۴۸۲ دلار و ۷۵۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۴۰۳ هزار و ۹۸۷ تومان است.
گفتنی است روز گذشته قیمت سکه طرح جدید ۳ میلیون و ۹۷۵ هزار تومان بوده است که حدود ۱۰ هزار تومان کاهش داشته است.



۲

اقتصاد
ایران وجهان

اخبار



دژپسند در حاشیه جلسه دولت:

مشکلات لایحه مالیات بر ارزش افزوده به زودی حل می شود

وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: در بازار بورس نوسانات در حد فعلی به نظر می باید قابل قبول باشد و الان هم موضوع مدیریت می شود تا به یک سطح قابل قبول در بازار بورس برسیم.
به گزارش ایسنا، فرهاد دژپسند در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران بر پاسخ به پرسشی درباره مشکلات لایحه مالیات بر ارزش افزوده در مجلس گفت: بارها گفته ایم که مواردی از مشکلات که نیازمند اصلاح خود قانون است در مجلس در حال بررسی است. در صحن مطرح شده و به خاطر بخشی از مشکلات این موضوع دوباره به کمیسیون اقتصاد مجلس بازگردانده تا مجدداً بررسی شود.

وی افزود: در پیگیری هایی که من داشتم رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفتند که از هفته بعد این موضوع در دستور جلسات کمیسیون قرار می گیرد، اما درباره آن مواردی که باید اصلاح شود به تبع آن شیوه نامه ها و دستور کار هم باید اصلاح شود که این سیر کمک می کند بسیاری از مشکلاتی که الان مطرح است حل شود، پس عزیزان صبر کنند تا این موارد انجام شود.

وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره ریزش های شاخص بورس و علت آن، اظهار کرد: در بازار بورس نوسانات در حد فعلی به نظر می باید قابل قبول باشد؛ چرا که می دانید آن زمانی که بورس داشت رشد پیدا می کرد برخی از صاحب نظران دلسوز با من تماس می گرفتند و نگرانی خود را اعلام می کردند که این رشد خیلی سریع، تند و مستمر دارد رخ می دهد که البته آن هم واقعاً حباب نبوده؛ چرا که ما با عرضه سهام تلاش کردیم که عمق بازار را افزایش دهیم و الان هم موضوع مدیریت می شود تا به یک سطح قابل قبول در بازار بورس برسیم.

امکان افزایش نرخ سود بیمه های زندگی

به عامل بیمه مرکزی با بیان اینکه می توان نرخ سود سپرده بیمه های زندگی را افزایش داد گفت: معمولاً افراد در دوره زیان بیشتر ریسک پذیر هستند و به دنبال بیمه عمر نمی آیند؛ از سوی دیگر اثر مثبت یک واحد سود به مراتب کمتر از اثر منفی یک واحد زیان است.

به گزارش ایسنا، سلیمانی در دومین همایش بیمه های عمر و تأمین آتیه با بیان اینکه یکی از چالش ها در زمینه بیمه زندگی این است که نمی داندن حق بیمه خودشان در کسب سرمایه گذاری شده است، اظهار کرد: معمولاً پس از یک سال به فرد گفته می شود، اما اگر به او بگویند علاقه مند به سرمایه گذاری در کدام بخش هستید، چه بسا افراد زیادی هستند که نمی خواهند خودشان وارد ریسک های بازار سرمایه یا دیگر بازار ها شوند، اعتماد می کنند و روزی سه میلیارد تومان معامله می شود.

وی افزود: ما نیاز داریم که از روش های نوین جهانی در سطح بیمه جهانی استفاده کرده و خودمان را به روز کنیم.

مدیر عامل بیمه مرکزی با بیان اینکه ما در بخش صنعت بیمه عقب هستیم، تصریح کرد: در سال ۱۳۹۷ حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان پرتفوی بیمه ای و در شش ماهه ۲۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان حق بیمه تولیدی بوده است و با این وضعیت پیش بینی ۶ هزار میلیارد تومان تا پایان سال محقق خواهد شد، اما هنوز ما در این بخش نسبت به برنامه ششم که باید به هفت درصد ضریب نفوذ برسیم، عقب هستیم و به ۲،۴ رسیدیم.
به گفته سلیمانی، در حال حاضر حدود ۱۴،۴ درصد پرتفوی بیمه ای در بیمه زندگی است، اما این رقم در دنیا حدود ۵۸ تا ۶۰ درصد است.

وی با بیان اینکه باید به چالش های صنعت بیمه بپردازیم، گفت: نخستین موضوع این است که ما باید در این زمینه شفاف سازی کنیم و مردم بدانند پولی که داده اند چه می شود؟
مدیر عامل بیمه مرکزی تأکید کرد: اگر در بیمه زندگی طوری رفتار کنید که افراد بتوانند هر لحظه سپرده خود را ببینند به شما اعتماد می کنند، مردم باید بدانند که پوشان را خوب سرمایه گذاری کرده اید. سلیمانی با اشاره به اینکه می توان کاری کرد که سود سپرده بیمه زندگی را بالاتر برد، تصریح کرد: مردم پیش خودشان حساب و کتاب می کنند که بیمه زندگی ۱۶ درصد سود می دهد و اگر در بانک بگذارند، سودشان بیشتر است، اما شاید بتوان این رقم را از ۱۶ درصد بیشتر کرد.
وی با بیان اینکه آموزش در امر بیمه بسیار مهم است، گفت: هم آموزش خود نمایندگی های بیمه و هم آموزش مردم باید انجام شود.

نماینه نادری
Newskasbokar@gmail.com

منطقه ای شدن دستمزد، پشیمهادی است که به منظور تسهیل شرایط کار در مناطق مختلف کشور و کمک به اشتغال، از سوی برخی مطرح

شده است. هدف از این کار این است که حداقل های میزان دستمزد بر اساس منطقه و نوع صنایع تعیین شود و کارفرما ملزم به رعایت نرخ تعیین شده از سوی وزارت کار نباشد. اما با توجه به شرایط تورمی فعلی و همچنین گرانی کالاها که تقریباً وضعیت هزینه ها را در همه شهرها مثل هم کرده و در این میان فرق ناچیزی بین شهر های کوچک و بزرگ است، تعیین منطقه ای دستمزد، تهدیدات جدی برای نیروی کار و معیشت آنها ایجاد می کند، به اعتقاد کارشناسان این کار در شرایطی که کارفرمایان با نرخهایی زیر نرخ مصوب دستمزد در شورای عالی کار با کارگران توافق کنند، به افزایش شکاف و فاصله دستمزد با سبد معیشت مردم می انجامد و در شرایط کنونی که دستمزد مصوب نیز



پاسخ گوی مشکلات کارگران نیست، به صلاح اقتصاد کشور نخواهد بود. از آنجایی که افزایش ۲۰ درصدی دستمزد نیز کمکی به بهبود زندگی کارگران نکرده است و در خصوص نرخ دستمزد فعلی کارگران نیز چالش های زیادی وجود دارد، به اعتقاد کارشناسان منطقه ای شدن دستمزد با توجه به وضعیت اقتصادی فعلی و بی ثباتی ها، امکان پذیر نیست. منطقه ای شدن دستمزد درست مثل این است که کالاها و یا خدمات را در مناطق مختلف به قیمت های متفاوتی نرخ گذاری کنیم. در حالی که به نستی برای آن وجود دارد و نه دستگاه های نظارتی آنقدر قوی هستند تا مانع از سوء استفاده های حاصل از آن شوند. در حال حاضر به دلیل ضعف نهادهای نظارتی همین دستمزد حداقلی نیز رعایت نمی شود و در کسب و کارهای کوچک و بنگاه هایی که از نظارت سازمان تأمین اجتماعی به دور است، شاهد تخلفات در این خصوص و تعدی از دستمزد مصوب هستیم. این طرح معمولاً از سوی کسانی مطرح شده که شناخت کافی از بازار کار و شرایط فعلی ندارند. بنابراین منطقه ای شدن دستمزد نیازمند چندین مولفه است که باید آن را در نظر گرفت. اول اینکه باید بخش خصوصی قدرتمندی داشته باشیم که با تکیا به خواسته های آن نیازهای بازار کار و اهداف اشتغال زایی را پاسخ داد. دومین مورد داشتن یک شرایط باثبات در اقتصاد کشور است و سومین مولفه وجود دستگاه ها و نهادهای قوی نظارتی است. مورد دیگر داشتن سامانه جامع اطلاعات از بازار کار است که روشن کند در حال حاضر چه تعداد نیروی کار با چه میزان دستمزد در حال فعالیت هستند و از سویی اطلاعات دقیق آن رصد شده باشد. اما تجربه به دوگانه شدن دستمزد در کشور نشان داده، این امر در شرایط کنونی قابل اجرا نیست. برای مثال قرار شد نرخ دستمزد کارگران موقت و دائم متفاوت باشد. اما این موضوع مورد استقبال کارفرمایان قرار نگرفت و بی نتیجه و ناموفق باقی ماند. بنابراین منطقه ای شدن دستمزد در این وضعیت باعث افزایش هزینه زندگی کارگران و تشدید مشکلات آنها می شود.

تجربه ناموفق دو گانه شدن دستمزد

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار

منطقه ای شدن دستمزد با توجه به وضعیت اقتصادی فعلی و بی ثباتی ها، امکان پذیر نیست. منطقه ای شدن دستمزد درست مثل این است که کالاها و یا خدمات را در مناطق مختلف به قیمت های متفاوتی نرخ گذاری کنیم. در حالی که به نستی برای آن وجود دارد و نه دستگاه های نظارتی آنقدر قوی هستند تا مانع از سوء استفاده های حاصل از آن شوند. در حال حاضر به دلیل ضعف نهادهای نظارتی همین دستمزد حداقلی نیز رعایت نمی شود و در کسب و کارهای کوچک و بنگاه هایی که از نظارت سازمان تأمین اجتماعی به دور است، شاهد تخلفات در این خصوص و تعدی از دستمزد مصوب هستیم. این طرح معمولاً از سوی کسانی مطرح شده که شناخت کافی از بازار کار و شرایط فعلی ندارند. بنابراین منطقه ای شدن دستمزد نیازمند چندین مولفه است که باید آن را در نظر گرفت. اول اینکه باید بخش خصوصی قدرتمندی داشته باشیم که با تکیا به خواسته های آن نیازهای بازار کار و اهداف اشتغال زایی را پاسخ داد. دومین مورد داشتن یک شرایط باثبات در اقتصاد کشور است و سومین مولفه وجود دستگاه ها و نهادهای قوی نظارتی است. مورد دیگر داشتن سامانه جامع اطلاعات از بازار کار است که روشن کند در حال حاضر چه تعداد نیروی کار با چه میزان دستمزد در حال فعالیت هستند و از سویی اطلاعات دقیق آن رصد شده باشد. اما تجربه به دوگانه شدن دستمزد در کشور نشان داده، این امر در شرایط کنونی قابل اجرا نیست. برای مثال قرار شد نرخ دستمزد کارگران موقت و دائم متفاوت باشد. اما این موضوع مورد استقبال کارفرمایان قرار نگرفت و بی نتیجه و ناموفق باقی ماند. بنابراین منطقه ای شدن دستمزد در این وضعیت باعث افزایش هزینه زندگی کارگران و تشدید مشکلات آنها می شود.

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد

نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۹، منفی ۹/۵ درصد

کاهش نشان می دهد. کاهش نرخ رشد تولید ناخالص داخلی دو اقتصاد بزرگ منطقه یعنی ایران و عربستان، مهم ترین دلیل تعدیل پیش بینی صندوق بین المللی پول درباره نرخ رشد اقتصادی منطقه بوده است.
در گزارش جدید «چشم انداز اقتصاد جهانی» صندوق بین المللی پول، نرخ رشد تولید ناخالص جهان نیز در مقایسه با گزارش قبلی تعدیل شده است. صندوق بین المللی پول نرخ و رشد تولید ناخالص جهان در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ را به ترتیب ۳،۰ و ۳،۴ درصد پیش بینی کرده است که نسبت به پیش بینی اعلام شده در گزارش قبلی به ترتیب ۰،۳ و ۰،۲ واحد درصد کاهش یافته است.

صندوق بین المللی پول از نااطمینانی های موجود در برخی اقتصادهای نوظهور و کاهش نرخ رشد اقتصادی در اقتصادهای بزرگ جهان به ویژه چین و آمریکا به عنوان بزرگترین ریسک های پیش روی اقتصاد جهانی نام برده و هشدار داده است که در صورت رفع نشدن این ریسک ها، احتمال کاهش هر چه بیشتر نرخ رشد اقتصادی جهان نیز وجود خواهد داشت.

نرخ بیکاری ایران در سال ۲۰۱۸ نیز از سوی صندوق بین المللی پول ۱۴،۵ درصد اعلام شده و این نهاد بین المللی پیش بینی کرده است که نرخ بیکاری در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به ترتیب به ۱۶،۸ و ۱۷،۴ درصد افزایش پیدا کند. صندوق بین المللی پول، تراز حساب جاری ایران در سال گذشته میلادی را معادل ۴،۱ درصد تولید ناخالص داخلی تخمین زده و پیش بینی کرده است که در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ این رقم به ترتیب به منفی ۲،۷ و منفی ۳،۴ درصد برسد.

صندوق بین المللی پول دلیل تعدیل قابل توجه پیش بینی خود در مورد نرخ رشد تولید ناخالص داخلی ایران را تأثیرات ناشی از تشدید تحریم های امریکا عنوان کرده است. علاوه بر این، در گزارش جدید صندوق بین المللی پول نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۰ نیز ۰،۰ درصد پیش بینی شده است که در قیاس با پیش بینی اعلام شده در گزارش قبلی ۰،۲ واحد درصد کاهش یافته است.

صندوق بین المللی پول همچنین نرخ تورم در ایران طی سال ۲۰۱۹ را ۳۵،۷ درصد پیش بینی کرده است که در مقایسه با رقم آن در سال گذشته میلادی ۵،۲ واحد درصد افزایش نشان می دهد. با این حال صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است که نرخ تورم در سال ۲۰۲۰ کاهش یابد و به ۳۱ درصد برسد.

«کسب و کار» بررسی می کند

کارشکنی صرافی ها در راه اندازی بازار مشکل ارزی



پیش روی راه اندازی این بازار وجود دارد که شامل متصل نبودن نرم افزار های برخی بانک ها به سامانه این بازار، تکمیل نشدن مدارک برخی صرافی و طی نشدن روند آموزشی توسط صرافی هاست.
در همین رابطه مدیر عامل بازار متشکل ارزی گفت: بازسازی ساختمان بازار متشکل ارزی به اتمام رسیده و همچنان برای آغاز به کار این بازار منتظر دستور بانک مرکزی هستیم.

مانع تراشی در مسیر بازار متشکل ارزی

کامران ندری، کارشناس اقتصادی

از جمله اقدامات مهم بانک مرکزی برای کاهش برخی سودجویی ها و ایجاد شفافیت در بازار ارز، راه اندازی بازار متشکل ارزی است. اما تاخیر در راه اندازی این بازار نشان از عدم آمادگی بازیگران این بازار و مانع تراشی برای از آنها دارد. یکی از مهم ترین دلایل تاخیر در راه اندازی بازار متشکل ارزی، عدم استقبال صرافی ها از این بازار است. بر اساس آنچه از وضعیت این بازار مشاهده می شود، هیات مدیره و هیات موسس بازار که به صورت غیر رسمی کار خود را شروع کرده، قادر به قانع کردن صرافی ها برای انجام معاملات ارز اسکناس خود در چارچوب مقررات بازار متشکل ارزی تن نمی دهند. مخصوصاً آن دسته از صرافی هایی که در خرید و فروش عمده ارز اسکناس سهمی دارند. از آنجایی که بازار متشکل ارزی عمدتاً با ارز اسکناس سروکار دارد و از سویی بخش عمده نیاز ما به ارز و منابع ارزی از طریق ارز حواله ای تأمین می شود، نمی تواند تأثیر چندان زیادی را در بازار ارز داشته باشد. ارز اسکناس در موارد محدودی کاربرد دارد و البته مورد استقبال کسانی است که قصد دارند از طریق ارز، ارزش دارایی خود را حفظ کنند.

اخبار



وزیر صنعت:

تولید گوشی تلفن همراه داخلی نیازمند سرمایه گذاری سنگین است

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که هنوز تولید گوشی تلفن همراه در داخل به میزانی نرسیده که بتوانیم تغییری در تعرفه واردات آن اعمال کنیم، گفت: تولید گوشی تلفن همراه داخلی نیازمند سرمایه گذاری سنگین است.
به گزارش ایسنا، ضار رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) گفت: ۲۷ انتخابات در سراسر کشور به طور قطعی مورد تأیید قرار گرفت و هیچ مشکلی در روند برگزاری وجود نداشت و در مورد نتایج آنها نیز هیچ شکایتی مطرح نشد.
وی با اشاره به طرح شکایاتی در خصوص نتایج انتخابات در دو استان گفت: در دو استان بعضاً شکایاتی مطرح شد و عده ای به مراجع قضایی مراجعه کردند، اما در کل کشور انتخابات خوب و پر شورى برگزار شد.

وزیر صمت در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره برنامه های این وزارت خانه در خصوص از رده خارج کردن برخی خودروهای قدیمی و پر مصرف خاطرنشان کرد: قطعاً این خودروها از رده خارج خواهند شد و خودروهای پر تیر از در خانواده های پژو و پراید جایگزین آنها می شود.

وی گفت: خودرو سازان آن دسته از خودروهای خود که در این دو گروه هستند و تعهدی برای تحویل آنها ندارند را تا آخر سال جایگزین می کنند. رحمانی با تأکید بر این که خودرو سازان خود به دنبال اجرای طرح جایگزینی خودروهای فرسوده و پر مصرف هستند افزود: هم خودرو سازان و هم وزارت صمت اجرای این طرح را به صورت جدی پیگیری می کند.

وزیر صمت در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه گفته می شود وزیر صمت نظر مثبتی درباره تکنیک وزارت بازرگانی از این وزارت خانه ندارد، گفت: حرف های بسیاری مطرح می شود اما ما تابع قانون و هر آن چه که دولت و رئیس جمهوری تصمیم بگیرند هستیم.

بر اساس این گزارش، وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا با تولید موبایل در داخل، تعرفه واردات آن کالا تغییر می کند، با بیان این که هنوز تولید موبایل در داخل کشور به آن تعداد نرسیده که بتوانیم تغییری در شرایط ایجاد کنیم، اظهار کرد: درباره هر کالایی سیاست ما این است که زمانی که تولید داخلی آن به حد قابل توجهی برسد، از آن حمایت می کنیم؛ در مورد گوشی تلفن همراه متأسفانه تولید داخل نسبت به مصرف ناچیز است.

وی با بیان این که سال گذشته ۲۰۰ هزار قطعه تلفن همراه در داخل تولید شد، ادامه داد: ما دوستان را تشویق می کنیم تا در حوزه تولید تلفن همراه سرمایه گذاری و فعالیت کنند و به آنها اعلام می کنیم که مورد حمایت وزارت صنعت خواهند بود.

وزیر صمت تأکید کرد: تولید داخلی برخی از کالاها مستلزم سرمایه گذاری های سنگین است و این کار یک شبه انجام نخواهد شد. در حال حاضر در تولید و تلاش برای رسیدن به خودکفایی کالاها نظیر لاستیک های سنگین، پارچه و الکتروهای گرافیکی کار خود را آغاز کرده ایم اما در زمینه گوشی تلفن همراه چون تغییر تکنولوژی در این عرصه سریع و نیازمند سرمایه گذاری بیشتری است تا تفاوت زیادی با سایر کالاها در سیاست گذاری های ما وجود دارد. اولویت وزارت صنعت برای امسال تولید کالا های دیگری است.

وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره روند واگذاری سهام برخی شرکت های خودرو سازی نظیر ایران خودرو و اینکه سهام این شرکت ها به چه کسانی واگذار می شود با تأکید بر این که قرار نیست سهام این شرکت ها به فرد خاصی واگذار شود، گفت: واگذاری شرکت های خودرو سازی مانند سایر واگذاری ها وارد فرآیند خود می شود و هر شخصی که دارای شرایط مناسب باشد می تواند سهام مربوطه را از آن خود کند.

شاخص بورس از مرز ۳۰۹ هزار واحد گذشت

شاخص بورس تهران چهارشنبه ۲۴ مهر ۹۸ به ۹۸ رشد ۶۶۸ واحدی به ۳۰۹ هزار و ۶۴۷ واحد رسید. به گزارش خبرنگار مهر، شاخص بورس تهران چهارشنبه ۲۴ مهر ۹۸ بار شد ۶۶۸ واحدی به ۳۰۹ هزار و ۶۴۷ واحد رسید.

بر این اساس حجم سهام ۲ هزار و ۳۷۱ میلیون سهم به ارزش ۱۱ میلیون و ۸۲۵ هزار و ۳۸۵ میلیون ریال بوده که در قالب ۲۹۰ هزار و ۸۰۵ معامله دست به دست شده است.

تعرفة واردات تلفن همراه مسافری با ارز ثانویه محاسبه خواهد شد

تشدید محدودیت در واردات گوشی مسافری

میزان ورود گوشی مسافری در حال نزدیک شدن به حجم تجاری بود



این ستاد منعکس شود. بر این اساس مصوب شد: ۱- ماده ۱۴ قانون امور گمر کی که اشعار می‌دارد ارزش گمر کی کالا بر اساس برابری نرخ ارز اعلام شده توسط بانک مر کزی در روز اظهار، محاسبه می‌شود. ۲- نامه‌ شماره ۴۱۶۱۸۵/۹۷ مورخ ۲۳/۱/۱۳۹۷ بانک مر کزی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تأمین ارز کالاهای تلفن همراه براساس نرخ بازار ثانویه که در پایگاه اینترنتی بانک مر کزی اعلام می‌شود. ۳- لزوم از صرفه‌انداختن واردات گوشی تلفن همراه به صورت مسافری در مقابل واردات تجاری. ۴- تصویب حذف

معافیت حقوق ورودی تلفن همراه مسافری در کمیسیون ماده یک آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات. مقرر شد: جهت محاسبه حقوق ورودی کالای تلفن همراه مسافری معافیت ۸۰ دلار موضوع ماده ۱۳۸ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمر کی در نظر گرفته‌نشده و نرخ برابری ارز بازار ثانویه که توسط بانک مر کزی در پایگاه اینترنتی بازار ثانویه اعلام می‌گردد توسط گمرک ملاک عمل قرار گیرد. تا پیش از این واردات گوشی همراه مسافر تارزش ۸۰ دلار از پرداخت سود بازرگانی معاف بود و آزاد آن ۲

تخلفات و دور زدن قانون گمرک در واردات گوشی های مسافری

افشار فروتن لاریجانی، رئیس انجمن فروشندگان سیم کارت و تلفن همراه

روند واردات گوشی های مسافری به کشور به دلایل بسیاری نزدیک به آمار واردات تجاری این کالا شده بود و تصمیمات جدی تری می‌بایست در این حوزه گرفته می‌شد. دلالت و سواستفاده کنندگان بازار موبایل با پاسپورت های مسافری اقدام به واردات گوشی به کشور می‌کردند و با استفاده از معافیت های مالیاتی ای که شامل این مدل از واردات می‌شد سودهایی کلانی را به جیب خود منتقل می‌کردند. روش های زیادی از سواستفاده و تخلف در این بازار بخصوص واردات گوشی مسافری بوجود آمده که ضرورت تشدید محدودیت هادر این بخش را نشان می‌داد. هر دلالت و یافروشنده ای با تخلفات بسیار و برای دور زدن قانون گمرک و مالیات سعی در سواستفاده از قوانین واردات گوشی مسافری به کشور داشت و تخلفات زیادی در زمینه پاسپورت های مسافران ثبت شده است. در این رابطه با ایجاد بازار ثانویه ارز، بستری روشن و قابل کنترل در کنار بازار اصلی ارز تشکیل می‌شود که در تعیین قیمت توافقی آن نباید دولت دخالتی داشته باشدو فقط با نظارت می‌تواند در آن نقش کنترلی خود را ایفا کند. بنابراین در واردات گوشی مسافری ساماندهی خواهیم داشت و می‌توان دست دلالت را از این بازار کوتاه کرد. دلالت تلفن همراه برای دستیابی به سود هر چه بیشتر به هر روشی دست می‌اندازند تا بتوانند حتی یک گوشی از طریق مسافری وارد کنند و سود حاصل از فروش آن را انباشته کنند. در این بازار خریدار و فروشنده و به نوعی همان وارد کننده و صادر کننده توافق می‌کنند و همه چیز شفاف خواهد بود و پشت پرده ای نخواهد داشت.

دو عضو کار گروه فیلتر نگ:

برای فیلتر کردن پلی استور گوگل بحثی نشده است

احتمال فیلتر شدن پلی استور گوگل، این روزها تبدیل به یکی از داغ‌ترین بحث‌های جامعه فناوری ایران شده و هر روز با سکوت منابع رسمی، وارد ابعد تازه‌تری می‌شود. اکنون دو نماینده مجلس که عضو کار گروه تعیین مصادیق و محتوای مجرمانه کار گروه فیلترینگ) هستند، در گفتگویی با خبرگزاری جماران تاکید کرده‌اند که در سه جلسه اخیر کار گروه که پس از مدت‌ها بر گزار شده، بحثی در رابطه با فیلتر شدن گوگل پلی استور وجود نداشته است.

به تازگی تصویر نامه‌ای در فضای مجازی منتشر شد که معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور، دستور فیلتر شدن «پلی استور گوگل» را در کمترین زمان ممکن به اپراتورهای اینترنتی داده بود. در حال حاضر هنوز دادستانی کل کشور واکنشی رسمی به این خبر نداشته اما مسئله زمانی پیچیده‌تر می‌شود که باشگاه خبرنگاران جوان، صحت‌نامه را در گفتگو با یک منبع آگاه تایید کرده است.

اکنون «مضانعلی سبحانی‌فر» و «محمد کاظمی»، دو نماینده مجلس که عضو کار گروه فیلترینگ هستند، تاکید می‌کنند که این کار گروه چنین مصوبه‌ای نداشته است. سبحانی‌فر در همین رابطه گفته است: «از سال ۹۶ که ما رفع فیلتر توئیتر را مطرح کردیم، کار گروه تعیین مصادیق مجرمانه بر گزار نشده بود، ولی طسی یکی دو ماه

سر مایه گذاری ۱۵۰ میلیون دلاری گوگل در انرژی‌های تجدیدپذیر

گوگل تصمیم گرفته است که ۱۵۰ میلیون دلار در زمینه توسعه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر سرمایه‌گذاری کند.بسیاری از شرکت‌های تکنولوژی و خودروسازی در سال‌های اخیر تلاش‌های مداوم بی‌وقفه‌ای در راستای حفاظت از محیط زیست و کاهش میزان انتشار گازهای آلاینده به جو زمین کرده‌اند که از جمله مهم ترین غول های تکنولوژی که در این زمینه سرمایه گذاری کرده‌اند، می‌توان به شرکت‌های آمریکایی اپل، گوگل، مایکروسافت و آمازون اشاره کرد. شرکت گوگل پس از رونمایی از جدیدترین محصولاتش همچون گوشی‌های هوشمند پیکسل ۴، از سرمایه گذاری ۱۵۰ میلیون دلاری در زمینه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر نیز خبر داده و سخن گفته است.

این خبر در حالی منتشر شده است که کمتر از یک ماه پیش، جف بزوس، مدیرعامل شرکت آمازون را اقدامات این غول تکنولوژی به منظور کاهش تولید و انتشار آلایندهی‌های کربن توسط این شرکت سخن گفته بود. حال این نظر می‌رسد که نوبت به گوگل رسیده تاز طرح و برنامه‌های خود در این خصوص رونمایی کند تا

رئیس اتحادیه فروشندگان اشیاء قدیمی و صنایع دستی با بیان اینکه فرصتهای طلایی در بازارهای صادراتی از دست رفته است، گفت: در تولیدات صنایع دستی تحقیق، بررسی و نوآوری وجود ندارد و خواسته‌های نسل جدید مورد توجه قرار نگرفته است. سیدمحمد عبداللهی در رابطه با بازارهای صادراتی و تولید صنایع دستی اظهار کرد: رشد قیمت مواد اولیه، افزایش دستمزدهزینهای جاری تولید، قیمت تمام شده صنایع دستی را به شدت افزایش داده است. رئیس اتحادیه فروشندگان اشیاء قدیمی و صنایع دستی معتقد است برای رفع بسیاری از مشکلات پیش روی تولید و صادرات صنایع دستی، دستگاه‌ها و سازمان‌های مرتبط باید اقدامات لازم را انجام دهند. وی ادامه داد: باید نگاه ویژه‌ای بر شناخت نیاز و سلاقی بازارهای هدف صورت گیرد تا تولیدات سنتی با سلیقه مشتریان بین‌المللی همخوانی قابل توجهی داشته باشد.عبداللهی با تاکید بر اینکه تولیدکننده به واسطه مشکلات تولید، توان پرداخت به تحقیق و بررسی از

رئیس اتحادیه فروشندگان اشیاء قدیمی و صنایع دستی:

صنایع دستی نوآوری ندارد

سطح بازار را ندارد، گفت: با وجود آنکه صنایع دستی برگرفته از سنت و گذشته یک کشور و قوم است اما باید نوآوری های هنری در طراحی این محصولات در نظر گرفته شود. رئیس اتحادیه فروشندگان اشیاء قدیمی و صنایع دستی خاطر نشان کرد: در تولید صنایع دستی باید ارتقا کیفیت و کمیت در نظر گرفته شود که در مسیر این مهم، استفاده از مواد اولیه با کیفیت جایگاه با اهمیت دارد. از این رو دانشگاه باید برای ارتقا کیفیت مواد اولیه در کنار تولیدکنندگان قرار گیرد.

وی یکی از دلایل عمر کوتاه صادرات صنایع دستی در بازارهای هدف را عدم بررسی بازارها بیان کرد و گفت: باید در راستای صادرات پایدار در تعرفه‌های گمرکی، ارائه خدمات مناسب به تجار و تعامل با تاجار دیگر کشورها بازنگری صورت گیرد. عبداللهی با اعتقاد بر اینکه فرصت‌های طلایی از دست رفته‌اند، اظهار کرد: در فعالیت‌های فعلی، نسل جدید مورد توجه قرار نگرفته و تبلیغات و معرفی هدفمند به درستی برنامهریزی و اجرایی نشده است.

برداشت نوبرانه زعفران آغاز شد

حداکثر قیمت هر کیلو طلای سرخ نو ۱۰ میلیون تومان

۵۰۰ هزار و حداکثر ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. نایب رئیس شورای ملی زعفران درباره آینده طلای سرخ در بازار بیان کرد: قیمت زعفران تابع عرضه و تقاضاست، از این رو نمی‌توان پیش بینی دقیقی راجع به آینده بازار زعفران داشت. اما به هر حال امیدواریم قیمت‌ها در همین حد باقی بماند تا جوابگوی هزینه کشاورزان باشد.به گفته وی، با توجه به آنکه همه ساله در فصل برداشت دلالت باورود به بازار، خرید و احتکار زعفران در انبارها به دنبال سودهایی کاذب هستند به کشاورزان توصیه می‌شود که از فروش محصول به واسطه‌ها و دلالتان اجتناب کنند و حتما زعفران تولیدی خود را به واحدهای بسته بندی و صادراتی بفروشند و از وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تولید انتظار می‌رود.وام‌هایی را برای تأمین هزینه‌ها در اختیار کشاورزان قرار دهند تا آن‌ها مجبور به فروش زعفران تولیدی به دلالت نباشند.

میری از برداشت نوبرانه زعفران خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هر کیلو زعفران نو ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۱۰ میلیون تومان است. غلامرضا میری نایب رئیس ششورای ملی زعفران از آغاز برداشت نوبرانه زعفران خبر داد و گفت: طبق سنوات گذشته برداشت در صورت ادامه پیدا کردن واردات گوشی مسافری با ضوابط قبلی، میزان ورود این کالا در حال نزدیک شدن به حجم تجاری بود که با مصوبه جدید این رویه تغییر خواهد کرد.

میران تولید داشت چرا که عوامل متعددی نظیر افت، شرایط اقلیمی و... در تولید موثر است. میری ادامه داد: با وجود افزایش سطح زیر کشت پیش بینی می‌شود که تولید زعفران در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰ تا ۱۵ درصد رشد داشته باشداین مقام مسئول قیمت هر کیلو زعفران نو را ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۱۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: هم اکنون حداقل قیمت هر کیلو زعفران کهنه ۶ میلیون و

روحانی در آیین بازگشایی دانشگاه‌ها:

اگر در مسائل استراتژیک به نتیجه نرسیدیم، همه پرسى کنیم

اولویت گرفتن دانشجو می‌دادند. ز گهواره تا گور دانش بجوی شعری است که امروز بیش از دیروز به درد ما می‌خورد. اینکه ده سال پیش چه یاد گرفتیم کافی نیست. آن ها یک پلت فرم است که ما را پیش می‌برد. وی ادامه داد: دانشگاه جایی است که برای ادامه و تنظیم فعالیت پژوهشی و دانشی باید فعال باشد. علم فروشی نکنید، اما پژوهش را بفروشید. کاری کنید که با ارزش بالا و والا در جامعه خودمان و دنیا عرضه شود.

وی تصریح کرد: اگر یک انتخابات باشکوه و پر رونق با حضور اکثریت مردم را شاهد باشیم قدرت سیاسی ما بالا می‌رود. دشمنان می‌فهمند مردم به کشور و نظام و آینده امید دارند. همه چیز ما بعدی در دست می‌شود. رئیس جمهور در بخش دیگری از این سخنرانی گفت: در کشور مسائلی داریم که خیلی حل و فصل اش طول نمی‌کشد. مشکل آب، محیط زیست، راه و امثال آن‌ها با چند سال تلاش برطرف می‌شود، اما یکسری مسائل داریم بلند مدت است و اساتید و دانشگاه‌ها در آن نقش بیش تری دارند و آن استراتژی پیشرفت کشور است.

وی افزود: پیشرفت و آینده کشور در سایه تقابل با دنیا است یا تعامل؟ این مسئله راهبردی اساسی است. ۴۱ سال است به جواب این سوال نرسیدیم. یک عده می‌گویند تعامل سازنده یک عده می‌گویند تقابل. یک عده می‌گویند دشمن ما خبیث

رشته‌های مختلف به وظایف و رسالت خود سه خوبی عمل کرده است. نسبت به دنیا خیلی عقب نیستیم و حرکت های خوبی داشتیم. روحانی با بیان اینکه دانشگاه ما باید به دانشگاه مهارت‌محور تبدیل شود، گفت: علم یا به مهارت و پیشرفت است در تمام امور، اما علم باید در کنار مهارت و نیازمندی‌های جامعه برای به دوش گرفتن بار مسئولیت و اشتغال باشد.

وی ادامه داد: شما ممکن است بگویید شغل کافی برای فرد تحصیل کرده نیست، در جای خود پژوهشی و فناوری کشور، اظهار کرد: من خودم را فرزند حوزه و دانشگاه می‌دانم. خوشحالم درس‌های حوزوی‌ام در حوزه علمیه قم که بالاترین مرکز دینی حال حاضر است و درس علمی‌ام در دانشگاه تهران که همواره یک مرکز علمی با اعتبار است را در کنار اساتید دانشگاهی ممتاز خواندم. وی تاکید کرد: مجموعه دانشگاه

و حوزه اداره آینده جامعه را بر عهده دارند. روحانی گفت: بی تردید دانشگاه‌های ما مسئولیت بسیار سنگینی را امروز بر دوش دارند و متقابلا دولت و جامعه هم در برابر دانشگاه مسئول است. اینکه خدمات دولت کافی هست یا نیست، اینکه از لحاظ علمی و ورزشی و رفاهی به اندازه کافی امکانات را فراهم کردیم یا نه باید اعتراف کنیم نقص هایی هست و باید برای رفع آن تلاش کنیم.

رئیس جمهور گفت: گسترش فضای دانشگاه بدون کیفیت، مطلوب ما نیست. فضای کمی و کیفی باید در کنار هم قرار بگیرد. دانشگاه در

ظریف:

صبر راهبردی ایران در قبال اروپا به پایان رسید

ظریف همچنین ابراز امیدواری کرد با حضور فعال بخش های دولتی و خصوصی، روابط اقتصادی و تجاری، فنی و علمی میان دو کشور تقویت شده و دستاوردهای خوبی در جهت توسعه روابط محقق گردد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به مذاکرات پیچیده و حساس هسته‌ای کشورمان و گروه ۵+۱، خروج آمریکا از این توافق را نقض صریح قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و برخلاف خواست و اراده تمامی اعضای ملل متحد دانست که نظام عدم اشاعه و دیپلماسی چندجانبه را تضعیف کرده است.

ظریف با تشریح پابندی ایران به تعهدات خود وفق برجام تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام و فرصت دادن ایران به اروپا برای عمل

